
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Domanda di partecipazione al SOTTOPROGRAMMA APISTICO REGIONALE 2023-2027 Reg. 

(UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 614768/2022 - D.M. 278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 

"Sottoprogramma Apistico Regionale 2023-2027". Bando pubblico anno apistico 2023/2024 - 

Approvato con DETERMINAZIONE REGIONE LAZIO G14304 DEL 30/10/2023 – sottoscrizione.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO RICERCA E INNOVAZIONE

Dr. Romano Zilli

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Domanda di partecipazione al SOTTOPROGRAMMA 

APISTICO REGIONALE 2023-2027 Reg. (UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 614768/2022 - D.M. 

278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 "Sottoprogramma Apistico Regionale 2023-2027". Bando 

pubblico anno apistico 2023/2024 - Approvato con DETERMINAZIONE REGIONE LAZIO 

G14304 DEL 30/10/2023 – sottoscrizione.

VISTA

la Determinazione della Regione Lazio del 30 ottobre 2023, n. G14304. Reg. (UE) n. 2021/2115 - 

D.M. n. 614768/2022 - D.M. 278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 "Sottoprogramma Apistico 

Regionale 2023-2027" - Approvazione Bando pubblico anno apistico 2023/2024.

CONSIDERATO CHE

da Art. 5 del BANDO PUBBLICO ANNO APISTICO 2023/2024, “Documentazione da allegare alla 

domanda per l’Azione A1”: per gli organismi specializzati nella ricerca nel settore dell’apicoltura è 

richiesta la deliberazione dell’organo competente con la quale si autorizza e si conferisce mandato al 

legale rappresentante di presentare la domanda e di impegnare l’organismo di ricerca nella 

realizzazione dell’iniziativa.

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente trascritti:

di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Domanda di partecipazione al 

SOTTOPROGRAMMA APISTICO REGIONALE 2023-2027 Reg. (UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 

614768/2022 - D.M. 278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 "Sottoprogramma Apistico Regionale 

2023-2027". Bando pubblico anno apistico 2023/2024 - Approvato con DETERMINAZIONE 

REGIONE LAZIO G14304 DEL 30/10/2023 – sottoscrizione e pertanto:



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

1. di sottoscrivere la domanda di partecipazione al SOTTOPROGRAMMA APISTICO 

REGIONALE 2023-2027 Reg. (UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 614768/2022 - D.M. 

278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 "Sottoprogramma Apistico Regionale 2023-2027". 

Bando pubblico anno apistico 2023/2024 - Approvato con DETERMINAZIONE REGIONE 

LAZIO G14304DEL 30/10/2023.

Ufficio Ricerca e Innovazione

                                                                                                                              (Dr. Romano Zilli)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente dell’ufficio Ricerca, Innovazione e 

cooperazione internazionale avente ad oggetto: Domanda di partecipazione al 

SOTTOPROGRAMMA APISTICO REGIONALE 2023-2027 Reg. (UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 

614768/2022 - D.M. 278467/2023 - D.G.R. n. 1207/2022 "Sottoprogramma Apistico Regionale 

2023-2027". Bando pubblico anno apistico 2023/2024 - Approvato con DETERMINAZIONE 

REGIONE LAZIO G14304 DEL 30/10/2023 – sottoscrizione.

Sentiti il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

Ritenuto di doverla approvare così come proposta;

DELIBERA

di sottoscrivere la domanda di partecipazione al SOTTOPROGRAMMA APISTICO REGIONALE 

2023-2027 Reg. (UE) n. 2021/2115 - D.M. n. 614768/2022 - D.M. 278467/2023 - D.G.R. n. 

1207/2022 "Sottoprogramma Apistico Regionale 2023-2027". Bando pubblico anno apistico 

2023/2024 - Approvato con DETERMINAZIONE REGIONE LAZIO G14304 DEL 30/10/2023.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Dr. Stefano Palomba)


		2023-12-21T14:45:59+0000


		2023-12-22T12:21:06+0000


		2023-12-22T14:05:25+0000


		2023-12-22T17:42:56+0000




